Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Положение об Управлении культуры Администрации города Пскова, утвержденное Решением Псковской городской Думы от 29.11.2007 № 245
В целях оптимизации структуры Администрации города Пскова, повышения эффективности управления и улучшения качества оказываемых услуг, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь подпунктом 1 пункта 2 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,
Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об Управлении культуры Администрации города Пскова, утвержденное Решением Псковской городской Думы от 29.11.2007 № 245 следующие изменения:
1.1. Пункт 5.1. раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.1.В структуру Управления входят:

-начальник Управления;

-заместитель начальника Управления;

-отдел культурной политики.

Положение об отделе культурной политики утверждается начальником Управления».

1.2. Пункт 5.2. раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.2.Управление обеспечивает взаимодействие и координирует деятельность подведомственных муниципальных учреждений и предприятий культуры:

-муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система города Пскова» (11 библиотек-филиалов);

-муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской культурный центр»;

-муниципальное бюджетное учреждение культуры «Театр юного зрителя»;

-муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом офицеров»;

-муниципальное бюджетное учреждение «Планетарий»;

-муниципальное предприятие г. Пскова «Городской парк культуры и отдыха им. А.С. Пушкина»;

-муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа № 1 им. Н.А. Римского-Корсакова»;

-муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа № 2 им. М.П. Мусоргского»;

-муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детской школа искусств»;

-муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа № 4»;

-муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа № 5»;

-муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская художественная школа города Пскова.».

2.Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.

3.Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости».

Глава города Пскова

И.Н.Цецерский

Проект Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова

П.М.Слепченко